

Постановление от 09.02.2016 № 483

О внесении изменений в муниципальную программу городского поселения Щёлково Щёлковского муниципального района «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса городского поселения Щёлково» в 2014-2018 годах»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Порядком разработки и реализации муниципальных программ Щёлковского муниципального района, утверждённым постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 03.07.2013 № 1963 (с изменениями и дополнениями), пунктом 1.2. постановления Администрации Щёлковского муниципального района от 14.10.2015 № 2807 «О внесении изменений в Перечень муниципальных программ городского поселения Щёлково, утверждённый постановлением Администрации городского поселения Щёлково от 03.07.2013 № 531-ап», решением Совета депутатов городского поселения Щёлково от 16.12.2015 № 12/2 «О бюджете городского поселения Щёлково Щёлковского муниципального района Московской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов», Администрация Щёлковского муниципального района постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского поселения Щёлково Щёлковского муниципального района "Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса городского поселения Щёлково» в 2014-2018 годах, утвержденную постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 27.08.2015 № 2242

(с изменениями), утвердив её в новой редакции со сроком реализации в 2015-2019 годах.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Администрации Щёлковского муниципального района Манина Д.И..

Руководитель Администрации

Щёлковского муниципального района

А.В. Валов

Утверждена постановлением Администрации

Щёлковского муниципального района

от 09.02.2016 № 483

Муниципальная программа «Развитие и функционирование дорожно - транспортного комплекса городского поселения Щёлково»

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ И ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ДОРОЖНО – ТРАНСПОРТНОГО КОМПЛЕКСА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЁЛКОВО»

Наименование Программы	«Развитие и функционирование дорожно – транспортного комплекса городского поселения Щёлково» (далее Программа)
Цель Программы	Повышение уровня жизни граждан за счет развития и совершенствования транспортно – дорожной сети, обеспечение сохранности автомобильных дорог и внутриквартальных проездов городского поселения Щёлково
Задачи Программы	1 Транспортное обслуживание населения 2 Обеспечение безопасности дорожного движения на дорогах городского поселения Щёлково 3 Устройство парковочных мест 4 Расширение сети автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием 5 Ремонт автомобильных дорог общего пользования;

	<p>6 Ремонт внутриквартальных проездов</p> <p>7 Повышение уровня обустройства автомобильных дорог общего пользования</p> <p>8 Обеспечение надлежащего содержания дорожной сети</p> <p>9 Инженерно-геологические изыскания (для проектирования а/дороги Щёлковское шоссе-Фряновское шоссе и строительства автомобильного моста через реку Клязьма)</p> <p>10 Инженерно-геодезические изыскания</p> <p>11 Выполнение проектно-изыскательских работ на строительство моста через р. Клязьма с подходами от ул. Фабричная до Восточной промзоны а г. Щёлково Московской области</p>					
Координатор программы	Заместитель руководителя Администрации Щёлковского муниципального района Е.Н. Питеримов					
Заказчик программы	Отдел дорожного хозяйства транспорта и связи Щёлковского муниципального района					
Срок реализации Программы	2015-2019 годы					
Перечень подпрограмм	<p>Подпрограмма I: Транспортное обслуживание населения и безопасность дорожного движения</p> <p>Подпрограмма II: Развитие дорожного хозяйства</p>					
Источники финансирования	Расходы (тыс. руб.)					
	Всего	2015	2016	2017	2018	2019
Средства бюджета городского поселения Щелково	741555,7	146319,7	209168	135892	125088	125088
Средства бюджета Московской области	25923,5	20169,6	5753,9	0	0	0
Итого	767479,2	166489,3	214921,9	135892	125088	125088

<p align="center">Планируемые результаты реализации Программы</p>	<p>1 Доля муниципальных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам, на которых отдельным категориям граждан предоставляются меры социальной поддержки, в общем количестве маршрутов регулярных перевозок</p> <p>2 Увеличение доли пассажиров, оплачивающих свой проезд единой транспортной картой Московской области на муниципальных маршрутах в общем объеме платных пассажиров на муниципальных маршрутах (на конец года)</p> <p>3 Социальный риск (числа лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях, на 100 тыс.чел)</p> <p>4 Увеличение количества машиномест на парковках общего пользования</p> <p>5 Увеличение протяженности построенных и реконструированных автомобильных дорог общего пользования местного значения</p> <p>6 Увеличение площади поверхности автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них, приведенных в нормативное состояние(в том числе с привлечением Субсидии)</p> <p>7 Увеличение площади поверхности дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, приведённых в нормативное состояние (в том числе с привлечением Субсидии)</p>
--	---

1. Общая характеристика сферы реализации Программы

Автомобильные дороги местного значения в городском поселении Щёлково позволяют осуществлять грузовые и пассажирские перевозки, вследствие чего являются важным элементом социальной и производственной инфраструктуры. Состояние сети дорог оказывает непосредственное влияние на показатель социально-экономического развития городского поселения Щёлково.

Протяженность автомобильных дорог городского поселения Щёлково составляет 127 км, из них с усовершенствованным типом покрытия -85,5 км (69,4%) дорог, с переходным типом покрытия и грунтовые дороги -37,7 км (30,6%). Муниципальная дорожная сеть городского поселения Щёлково представлена 218 улицами, проездами и переулками.

Значительная степень износа автомобильных дорог, сложилась из-за недостаточного финансирования ремонтных работ в условиях постоянного увеличения интенсивности дорожного движения и роста парка транспортных средств. В соответствии с приказом Минтранса РФ от 01.11.2007 г. №157 межремонтные сроки проведения работ по ремонту дорог общего пользования в зависимости от интенсивности движения транспортных средств составляет 3-6 лет. Срок проведения работ по ремонту автомобильных дорог IV - V категории с переходными и низшими типами дорожной одежды составляет 3 года.

Достижение цели, поставленной Программой приведет к бесперебойному обеспечению транспортного сообщения внутри поселения с созданием безопасных условий для круглогодичных грузо- и пассажиро- перевозок, развитию городского поселения в результате улучшения инвестиционной привлекательности территории. Формирование стратегических направлений развития транспортного обслуживания населения и обеспечения безопасности дорожного движения необходимо осуществлять на базе всестороннего анализа современного состояния и проблем развития транспортной системы в тесной взаимосвязи с общими направлениями социально-экономического развития городского поселения Щёлково. Транспортная система обеспечивает условия экономического роста, повышение конкурентоспособности экономики и качества жизни населения.

Реализация Программы будет осуществляться на основе выполнения мероприятий отдельных направлений Программы, взаимосвязанных по целям, задачам и срокам исполнения.

2. Цели и задачи Программы

Цель Программы:

- Повышение уровня жизни граждан за счет развития и совершенствования транспортно – дорожной сети, обеспечение сохранности автомобильных дорог и внутриквартальных проездов городского поселения Щёлково.

Задачи Программы:

- 1 Транспортное обслуживание населения
- 2 Обеспечение безопасности дорожного движения на дорогах городского поселения Щёлково
- 3 Устройство парковочных мест
- 4 Расширение сети автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием
- 5 Ремонт автомобильных дорог общего пользования;
- 6 Ремонт внутриквартальных проездов
- 7 Повышение уровня обустройства автомобильных дорог общего пользования
- 8 Обеспечение надлежащего содержания дорожной сети
- 9 Инженерно-геологические изыскания (для проектирования а/дороги Щёлковское шоссе-Фряновское шоссе и строительства автомобильного моста через реку Клязьма)
- 10 Инженерно-геодезические изыскания
- 11 Выполнение проектно-изыскательских работ на строительство моста через р. Клязьма с подходами от ул. Фабричная до Восточной промзоны а г. Щёлково Московской области

3.Перечень Подпрограмм Программы.

- 1 Подпрограмма I «Транспортное обслуживание населения и безопасность дорожного движения »
- 2 Подпрограмма II «Развитие дорожного хозяйства»

4. Перечень мероприятий Программы.

В систему мероприятий по реализации Программы включены:

- 1 Мероприятия по транспортному обслуживанию населения по социальным маршрутам;
- 2 Дополнительные мероприятия по транспортному обслуживанию населения;
- 3 Мероприятия по нанесению горизонтальной разметки, устройству пешеходных направляющих и МБО;
- 4 Мероприятия по установке дорожных знаков;
- 5 Мероприятия по устройству и ремонту дорожных неровностей;
- 6 Мероприятия по устройству парковочных мест;
- 7 Проведение экспертизы асфальтового покрытия;
- 8 Ремонт автомобильных дорог общего пользования;
- 9 Ремонт внутриквартальных проездов;
- 10 Содержание и ремонт ливневой канализации;
- 11 Проектно-изыскательские работы;
- 12 Устройство автопавильонов, устройство заездных карманов;
- 13 Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования;
- 14 Мероприятия по содержанию внутриквартальных дорог и проездов;
- 15 Мероприятия по содержанию подземного перехода;
- 16 Мероприятия по приобретению коммунальной и дорожной техники для нужд дорожного хозяйства.

5. Планируемые результаты реализации Программы

- 1 Доля муниципальных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам, на которых отдельным категориям граждан предоставляются меры социальной поддержки, в общем количестве маршрутов регулярных перевозок
- 2 Увеличение доли пассажиров, оплачивающих свой проезд единой транспортной картой Московской области на муниципальных маршрутах в общем объеме платных пассажиров на муниципальных маршрутах (на конец года)
- 3 Снижение смертности от дорожно-транспортных происшествий
- 4 Увеличение количества машиномест на парковках общего пользования
- 5 Увеличение протяженности построенных и реконструированных автомобильных дорог общего пользования местного значения
- 6 Увеличение площади поверхности автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них, приведенных в нормативное состояние(в том числе с привлечением Субсидии)
- 7 Увеличение площади поверхности дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, приведённых в нормативное состояние (в том числе с привлечением Субсидии)

6. Состав, форма и сроки представления отчетности о ходе реализации Программы

Отчетность о ходе реализации Программы муниципальный заказчик муниципальной программы (Отдел дорожного хозяйства, транспорта и связи дорожного хозяйства Администрации Щёлковского муниципального района) предоставляет в составе, по формам и в сроки, установленные разделом 7 «Контроль и отчетность при реализации муниципальных программ» порядка разработки и реализации муниципальных программ Щёлковского муниципального района, утвержденного постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 03.07.2013 №1963-ап (с изменениями и дополнениями)

Подпрограмма I. Транспортное обслуживание населения и безопасность дорожного движения

ПАСПОРТ

ПОДПРОГРАММЫ I. ТРАНСПОРТНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ НАСЕЛЕНИЯ И БЕЗОПАСНОСТЬ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ

Наименование Подпрограммы I	Транспортное обслуживание населения и безопасность дорожного движения (далее - Подпрограмма I)					
Цель Подпрограммы I	Повышение уровня жизни граждан за счет развития и совершенствования транспортно – дорожной сети в городском поселении Щёлково.					
Задачи Подпрограммы I	1 Транспортное обслуживание населения 2 Обеспечение безопасности дорожного движения на дорогах городского поселения Щёлково 3 Устройство парковочных мест					
Координатор Подпрограммы I	Заместитель руководителя Администрации Щёлковского муниципального района Е.Н. Питеримов					
Заказчик Подпрограммы I	Отдел дорожного хозяйства, транспорта и связи Администрации Щёлковского муниципального района					
Срок реализации Подпрограммы I	2015-2019 годы					
Источники финансирования	Расходы (тыс. руб.)					
	Всего	2015	2016	2017	2018	2019
Средства бюджета городского поселения Щёлково.	96608,8	22292,8	11652	20888	20888	20888

Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0
Итого	96608,8	22292,8	11652	20888	20888	20888
Планируемые результаты реализации Подпрограммы I	<p>1 Доля муниципальных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам, на которых отдельным категориям граждан предоставляются меры социальной поддержки, в общем количестве маршрутов регулярных перевозок</p> <p>2 Доля пассажиров, оплачивающих свой проезд единой транспортной картой Московской области на муниципальных маршрутах в общем объеме платных пассажиров на муниципальных маршрутах (на конец года)</p> <p>3 Социальный риск (числа лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях, на 100 тыс.чел)</p> <p>4 Количество машиномест на парковках общего пользования</p>					

1. Общая характеристика сферы реализации Подпрограммы I

Автомобильные дороги местного значения в городском поселении Щёлково позволяют осуществлять грузовые и пассажирские перевозки, вследствие чего являются важным элементом социальной и производственной инфраструктуры. Состояние сети дорог оказывает непосредственное влияние на показатель социально- экономического развития городского поселения Щёлково.

Достижение цели, поставленной Подпрограммой I приведет к бесперебойному обеспечению транспортного сообщения внутри поселения с созданием безопасных условий для круглогодичных грузо- и пассажиро- перевозок, развитию городского поселения в результате улучшения инвестиционной привлекательности территории. Формирование стратегических направлений развития транспортного обслуживания населения и обеспечения безопасности дорожного движения необходимо осуществлять на базе всестороннего анализа современного состояния и проблем развития транспортной системы в тесной взаимосвязи с общими направлениями социально-экономического развития городского поселения Щёлково. Транспортная система обеспечивает условия экономического роста, повышение конкурентоспособности экономики и качества жизни населения.

Реализация Программы I будет осуществляться на основе выполнения мероприятий отдельных направлений Программы I, взаимоувязанных по целям, задачам и срокам исполнения.

2. Цели и задачи Подпрограммы I

Цель программы:

- Повышение уровня жизни граждан за счет развития и совершенствования транспортно – дорожной сети в городском поселении Щёлково.

Задачи программы:

- 1 Транспортное обслуживание населения
- 2 Обеспечение безопасности дорожного движения на дорогах городского поселения Щёлково
- 3 Устройство парковочных мест

3. Перечень мероприятий Подпрограммы I

В систему мероприятий по реализации Подпрограммы I включены:

- 1 Мероприятия по транспортному обслуживанию населения по социальным маршрутам;
- 2 Дополнительные мероприятия по транспортному обслуживанию населения;

3 Мероприятия по нанесению горизонтальной разметки, устройству пешеходных направляющих и МБО;

4 Мероприятия по установке дорожных знаков;

5 Мероприятия по устройству и ремонту дорожных неровностей;

6 Мероприятия по устройству парковочных мест;

4. Планируемые результаты реализации Программы I

Планируемые результаты реализации Подпрограммы I изложены в Приложении 1.

5. Состав, форма и сроки представления отчетности о ходе реализации Подпрограммы I

Отчетность о ходе реализации Подпрограммы I муниципальный заказчик муниципальной программы (Отдел дорожного хозяйства, транспорта и связи Администрации Щёлковского муниципального района) предоставляет в составе, по формам и в сроки, установленные разделом 7 «Контроль и отчетность при реализации муниципальных программ» порядка разработки и реализации муниципальных программ Щёлковского муниципального района, утвержденного постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 03.07.2013 №1963-ап (с изменениями и дополнениями).

Приложение №1
К Подпрограмме I

Планируемые результаты реализации
Подпрограммы I

№ п/п	Задачи, направленные на достижение цели	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)		Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач	Единица измерения	Базовое значение показателя (на начало реализации программы)	Планируемое значение показателя по годам реализации				
		Бюджет городского поселения Щёлково	Бюджет Московской области				2015	2016	2017	2018	2019
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	Задача 1 Транспортное обслуживание населения	5538,4	0	Доля муниципальных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам, в общем количестве маршрутов регулярных перевозок на конец года	%	61,5	61,5	61,5	61,5	61,5	61,5
				Доля пассажиров, оплачивающих свой проезд единой транспортной картой Московской области на муниципальных маршрутах в общем объеме платных пассажиров на муниципальных маршрутах на конец года	%	-	5	10	15	25	30
2	Задача 2 Обеспечение безопасности дорожного движения на дорогах городского	64830,4	0	Социальный риск (число лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях, на 100 тыс.чел.)	На 100 тыс. чел.	-	20	15	12	10	8

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1.	Задача 1: Транспортное обслуживание населения	Конкурс Контракт	Итого	2015-2019		5538,4	1002,4	1002	1178	1178	1178	Отдел дорожного хозяйства,тран спорта и связи Администрации и Щёлковского муниципально го района	Осуще ствлен ие регуля р-ного трансп ортног о обслуж и- вания
Средства бюджета г.п. Щёлково					5538,4	1002,4	1002	1178	1178	1178			
Средства бюджета Московской области					0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			
1.1	Мероприятия по транспортному обслуживанию населения социальными маршрутами.	Конкурс Контракт	Итого	2016-2019		2000	0	500	500	500	500		
Средства бюджета г.п. Щёлково					2000	0	500	500	500	500			
Средства бюджета Московской области					0	0	0	0	0	0			
1.2	Дополнительн ые мероприятия	Конкурс Контракт	Итого	2015-2019		3538,4	1002,4	502	678	678	678		
Средства бюджета г.п. Щёлково					3538,4	1002,4	502	678	678	678			

	по транспортному обслуживанию населения		Средства бюджета Московской области			0	0	0	0	0	0		населения, в т.ч. перевозка отдельных категорий граждан по льготным тарифам
2.	Задача 2: Обеспечение безопасности дорожного движения на дорогах городского поселения Щёлково.	Конкурс Контракт	Итого	2015-2019		64830,4	15230,4	8650	13650	13650	13650	Отдел дорожного хозяйства, транспорта и связи Администрации и Щёлковского муниципального района	Обеспечение
			Средства бюджета г.п. Щёлково			64830,4	15230,4	8650	13650	13650	13650		
			Средства бюджета Московской области			0	0	0	0	0	0	0	

2.1	Мероприятия по нанесению горизонтальной разметки	Конкурс Контракт	Итого	2015-2019		29375	2075	3075	8075	8075	8075	Отдел дорожного хозяйства, транспорта и связи Администрации и Щёлковского муниципального района , МУ ГПЩ «Служба озеленения и благоустройства»	безопасности дорожного движения городского поселения Щёлково.
			Средства бюджета г.п. Щёлково			29375	2075	3075	8075	8075	8075		
			Средства бюджета Московской области			0	0	0	0	0	0		
2.1.1	Мероприятия по нанесению горизонтальной разметки		Итого	2016-2019		27300	0	3075	8075	8075	8075	Отдел дорожного хозяйства, транспорта и связи Администрации и Щёлковского муниципального района	
			Средства бюджета г.п. Щёлково			27300	0	3075	8075	8075	8075		
			Средства бюджета Московской области										
2.1.2	Субсидии на иные цели МУ ГПЩ «Служба озеленения и благоустройства» - Мероприятия по нанесению горизонтальной разметки	Конкурс Контракт	Итого	2015		2075	2075	0	0	0	0	МУ ГПЩ «Служба озеленения и благоустройства»	
			Средства бюджета г.п. Щёлково			2075	2075	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области			0	0	0	0	0	0		
2.2	Мероприятия	Конкурс	Итого	2015-2019		27100	12075	2800	4075	4075	4075		

	по установке дорожных знаков	Контракт	Средства бюджета г.п. Щёлково			27100	12075	2800	4 075	4 075	4 075	Отдел дорожного хозяйства, транспорта и связи Администрации и Щёлковского муниципального района МУ ГПЩ «Служба озеленения и благоустройства»	
			Средства бюджета Московской области			0	0	0	0	0	0		
2.2.1	Мероприятия по установке дорожных знаков	Конкурс Контракт	Итого	2016-2018		25025	10000	2800	4075	4075	4075	Отдел дорожного хозяйства, транспорта и связи Администрации и Щёлковского муниципального района	Обеспечение безопасности дорожного движения городского поселения Щёлково.
			Средства бюджета г.п. Щёлково			25025	10000	2800	4075	4075	4075		
			Средства бюджета Московской области			0	0	0	0	0	0		
2.2.2	Субсидии на иные цели МУ ГПЩ «Служба озеленения и благоустройства» - Мероприятия по установке дорожных знаков	Конкурс Контракт	Итого	2015		2 075	2075	0	0	0	0	Отдел дорожного хозяйства, транспорта и связи Администрации и Щёлковского муниципального района, МУ ГПЩ «Служба озеленения и благоустройства»	
			Средства бюджета г.п. Щёлково			2 075	2075	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области			0	0	0	0	0	0		

2.3	Мероприятия по устройству и ремонту ИДН, остановок, светофорных объектов, пешеходных направляющих	Конкурс Контракт	Итого	2015-2019		8355,4	1080,4	2775	1500	1500	1500	Отдел дорожного хозяйства транспорта и связи, МУ ГПЩ «Служба озеленения и благоустройства»	
			Средства бюджета г.п. Щёлково			8355,4	1080,4	2775	1500	1500	1500		
			Средства бюджета Московской области			0	0	0	0	0	0		
2.3.1	Мероприятия по устройству и ремонту ИДН, остановок, светофорных объектов, пешеходных направляющих	Конкурс Контракт	Итого	2016-2019		7275	0	2775	1500	1500	1500	Отдел дорожного хозяйства	Обеспечение безопасности дорожного движения городского поселения Щёлково.
			Средства бюджета г.п. Щёлково			7275	0	2775	1500	1500	1500		
			Средства бюджета Московской области			0	0	0	0	0	0		
2.3.2	Субсидии на иные цели МУ ГПЩ «Служба озеленения и благоустройства» - Мероприятия по устройству и ремонту дорожных неровностей	Конкурс Контракт	Итого	2015		1 080,4	1080,4	0	0	0	0	Отдел дорожного хозяйства, транспорта и связи, МУ ГПЩ «Служба озеленения и благоустройства»	
			Средства бюджета г.п. Щёлково			1 080,4	1080,4	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области			0	0	0	0	0	0		

3	Задача 3: Устройство парковочных мест.	Конкурс	Итого	2015-2019		26240	6060	2000	6 060	6 060	6 060	Отдел дорожного хозяйства,тран спорта и связи МУ ГПЦ «Служба озеленения и благоустройст- ва»	Умень ше-ние числа стояно к автомо билей вдоль обочин автодо рог
			Средства бюджета г.п. Щёлково			26240	6060	2000	6 060	6 060	6 060		
			Средства бюджета Московской области			0	0	0	0	0	0		
3.1	Мероприятия по устройству парковочных мест.	Конкурс	Итого	2016-2018		20180	0	2000	6 060	6 060	6 060	Отдел дорожного хозяйства,тран спорта и связи Администрации и Щёлковского муниципально го района	
			Средства бюджета г.п. Щёлково			20180	0	2000	6 060	6 060	6 060		
			Средства бюджета Московской области			0	0	0	0	0	0		
3.2	Субсидии на иные цели МУ ГПЦ «Служба озеленения и благоустройства -	Конкурс	Итого	2015		6 060	6060	0	0	0	0	Отдел дорожного хозяйства,тран	
						6060		0	0	0			

Мероприятия по устройству парковочных мест.		Средства бюджета г.п. Щёлково			6 060		0				спорта и связи МУ ГПЩ «Служба озеленения и благоустройства»района	
		Средства бюджета Московской области			0	0	0	0	0	0		
Всего					Всего, тыс.руб.	2015	2016	2017	2018	2019		
					96608,8	22292,8	11652	20888	20888	20888		
Средства бюджета городского поселения Щёлково					96608,8	22292,8	11652	20888	20888	20888		
Средства бюджета Московской области					0	0	0	0	0	0		

Подпрограмма II Развитие дорожного хозяйства

ПАСПОРТ

ПОДПРОГРАММЫ II РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА

Наименование Подпрограммы II	Развитие дорожного хозяйства (далее - ПодпрограммаII)
Цель Подпрограммы II	Повышение уровня жизни граждан за счет развития и совершенствования дорожной сети, обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения в городском поселении Щёлково
Задачи Подпрограммы II	<ol style="list-style-type: none">1 Расширение сети автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием2 Ремонт автомобильных дорог общего пользования3 Ремонт внутриквартальных проездов4 Повышение уровня обустройства автомобильных дорог общего пользования5 Обеспечение надлежащего содержания дорожной сети6 Инженерно-геологические изыскания (для проектирования а/дороги Щёлковское шоссе-Фряновское шоссе и строительства автомобильного моста через реку Клязьма)7 Инженерно-геодезические изыскания8 Выполнение проектно-изыскательских работ на строительство моста через р. Клязьма с подходами

	от ул. Фабричная до Восточной промзоны а г. Щёлково Московской области					
Координатор Подпрограммы II	Заместитель руководителя Администрации Щёлковского муниципального района Е.Н. Питеримов					
Заказчик Подпрограммы II	Отдел дорожного хозяйства Администрации Щёлковского муниципального района					
Срок реализации Подпрограммы II	2015-2019 годы					
Источники финансирования	Расходы (тыс. руб.)					
	Всего	2015	2016	2017	2018	2019
Средства бюджета городского поселения Щёлково	644946,9	124026,9	197516	115004	104200	104200
Средства бюджета Московской области	25923,5	20169,6	5753,9	0	0	0
Итого	670870,4	144196,5	203269,9	115004	104200	104200
Планируемые результаты реализации Подпрограммы II	<p>1 Увеличение протяженности построенных и реконструированных автомобильных дорог общего пользования местного значения</p> <p>2 Увеличение площади поверхности автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них, приведенных в нормативное состояние(в том числе с привлечением Субсидии)</p> <p>3 Увеличение площади поверхности дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, приведённых в нормативное состояние (в том числе с</p>					

	привлечением Субсидии)
--	------------------------

1. Общая характеристика сферы реализации Программы II

Автомобильные дороги местного значения в городском поселении Щёлково позволяют осуществлять грузовые и пассажирские перевозки, вследствие чего являются важным элементом социальной и производственной инфраструктуры. Состояние сети дорог оказывает непосредственное влияние на показатель социально-экономического развития городского поселения Щёлково.

Протяженность автомобильных дорог городского поселения Щёлково составляет 127 км, из них с усовершенствованным типом покрытия -85,5 км (69,4%) дорог, с переходным типом покрытия и грунтовые дороги -37,7 км (30,6%). Муниципальная дорожная сеть городского поселения Щёлково представлена 218 улицами, проездами и переулками.

Значительная степень износа автомобильных дорог, сложилась из-за недостаточного финансирования ремонтных работ в условиях постоянного увеличения интенсивности дорожного движения и роста парка транспортных средств. В соответствии с приказом Минтранса РФ от 01.11.2007 г. №157 межремонтные сроки проведения работ по ремонту дорог общего пользования в зависимости от интенсивности движения транспортных средств составляет 3-6 лет. Срок проведения работ по ремонту автомобильных дорог IV - V категории с переходными и низшими типами дорожной одежды составляет 3 года.

Достижение цели, поставленной Программой приведет к бесперебойному обеспечению транспортного сообщения внутри поселения с созданием безопасных условий для круглогодичных грузо- и пассажиро- перевозок, развитию городского поселения в результате улучшения инвестиционной привлекательности территории. Формирование стратегических направлений развития транспортного обслуживания населения и обеспечения безопасности дорожного движения необходимо осуществлять на базе всестороннего анализа современного состояния и проблем развития транспортной системы в тесной взаимосвязи с общими направлениями социально-экономического развития городского поселения Щёлково. Транспортная система обеспечивает условия экономического роста, повышение конкурентоспособности экономики и качества жизни населения.

Реализация Программы будет осуществляться на основе выполнения мероприятий отдельных направлений Программы, взаимосвязанных по целям, задачам и срокам исполнения.

2. Основные цели и задачи Подпрограммы II

Цель Подпрограммы II:

-Повышение уровня жизни граждан за счет развития и совершенствования дорожной сети, обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения в городском поселении Щёлково

Задачи Подпрограммы II:

- 1 Расширение сети автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием
- 2 Ремонт автомобильных дорог общего пользования;
- 3 Ремонт внутриквартальных проездов
- 4 Повышение уровня обустройства автомобильных дорог общего пользования
- 5 Обеспечение надлежащего содержания дорожной сети
- 6 Инженерно-геологические изыскания (для проектирования а/дороги Щёлковское шоссе-Фряновское шоссе и строительства автомобильного моста через реку Клязьма)
- 7 Инженерно-геодезические изыскания
- 8 Выполнение проектно-изыскательских работ на строительство моста через р. Клязьма с подходами от ул. Фабричная до Восточной промзоны а г. Щёлково Московской области

3.Обобщенная характеристика основных мероприятий Подпрограммы II

В систему мероприятий по реализации Подпрограммы II включены:

- 1 Проведение экспертизы асфальтового покрытия;

- 2 Ремонт автомобильных дорог общего пользования;
- 3 Ремонт внутриквартальных проездов;
- 4 Содержание и ремонт ливневой канализации;
- 5 Проектно-изыскательские работы;
- 6 Устройство автопавильонов, устройство заездных карманов;
- 7 Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования;
- 8 Мероприятия по содержанию внутриквартальных дорог и проездов;
- 9 Мероприятия по содержанию подземного перехода;
- 10 Мероприятия по приобретению коммунальной и дорожной техники для нужд дорожного хозяйства.

4. Планируемые результаты реализации Подпрограммы II

Планируемые результаты реализации Подпрограммы II изложены в Приложении 1.

5. Состав, форма и сроки представления отчетности о ходе реализации Подпрограммы II

Отчетность о ходе реализации Подпрограммы II муниципальный заказчик муниципальной программы (Отдел дорожного хозяйства Администрации Щёлковского муниципального района) предоставляет в составе, по формам и в сроки, установленные разделом 7 «Контроль и отчетность при реализации муниципальных программ» порядка разработки и реализации муниципальных программ Щёлковского муниципального района, утвержденного постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 03.07.2013 №1963-ап (с изменениями и дополнениями)

Планируемые результаты реализации

Подпрограммы II

№	Задачи, направленные на достижение цели	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи(тыс.руб)		Количественные и/или качественные показатели, характеризующие достижение целей и решение	Единица измерения	Базовое значение показателя(на начало реализации программы)	Планируемое значение показателя по годам реализации				
		Бюджет городского поселения Щёлково	Другие источники				2015	2016	2017	2018	2019
1	Задача 1: Расширение сети автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием	10804	0	Протяженность построенных и реконструированных автомобильных дорог общего пользования местного значения	км	-					
2	Задача 6: Инженерно-геологические изыскания (для проектирования а/дороги Щёлковское шоссе-Фряновское шоссе и строительства автомобильного моста через реку Клязьма)	2200	0					0,5	1	-	-
3	Задача 7 : Инженерно-геодезические изыскания	2800	0								

4	Задача 8 : Выполнение проектно-изыскательских работ на строительство моста через р. Клязьма с подходами от ул. Фабричная до Восточной промзоны а г. Щёлково Московской области	80000	0								
5	Задача 2: Ремонт автомобильных дорог общего пользования	146691	12358,4	Увеличение площади поверхности автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, приведенных в нормативное состояние (в том числе с привлечением Субсидии)	Кв.м.	17491	46071	47500	45000	45000	45000
6	Задача 5: Обеспечение надлежащего содержания дорожной сети	333451.9	11507,8								
7	Задача 3: Ремонт внутриквартальных проездов	45000	2057,3	Увеличение площади поверхности дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, приведенных в нормативное состояние (в том числе с привлечением Субсидии)	Кв.м.	-	25632	13592	16000	16000	16000

8	Задача 4: Повышение уровня обустройства автомобильных дорог общего пользования	24000		Увеличение площади поверхности автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, приведенных в нормативное состояние	Кв.м.	-	560	600	1200	1200	1200
---	--	-------	--	---	-------	---	-----	-----	------	------	------

Приложение №2
К Подпрограмме II

Перечень мероприятий Подпрограммы II

№ п/п	Мероприятия по реализации	Перечень стандарт	Источники финансиро	Срок испол	Объём финан-	Всего, (тыс.	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)	Ответственны й за	Результаты выполнения
-------	---------------------------	-------------------	---------------------	------------	--------------	--------------	---	-------------------	-----------------------

	программы (подпрограммы)	ных процедур, обеспечи вающих выполне ние мероприя тия с указание м предельн ых сроков их исполнен ия	вания	нения мероп рияти я	сирован ия меропр иятия в текуще м финансо вом году (тыс. руб.)	руб.)	2015	2016	2017	2018	2019	выполнение мероприятия подпрограммы	мероприятий подпрограмм ы
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1.	Задача 1: Расширение сети автомобильных дорог общего пользования с твёрдым покрытием	Смета Аукцион	Итого	2016- 2017	0	10804	0	0	10804	0	0	Отдел дорожного хозяйства, транспор та и связи Администрации Щёлковского муниципального района	Увеличение протяженности построенных и реконструирован ных автомобильных дорог общего пользования местного значения
Средства бюджета г.п. Щёлково			0		10804	0	0	10804	0	0			
Средства бюджета Московской области			0		0	0	0	0	0	0			
2.	Задача 2: Ремонт автомобильных дорог общего пользования	Смета Аукцион	Итого	2015- 2019	0	159049,4	50449,4	20400	29400	29400	29400	Отдел дорожного хозяйства, транспор та и связи Администрации Щёлковского муниципального района , МУ ГПЩ «Служба озеленения и благоустройст-ва»	Приведение дорог в нормативное состояние, сохранность дорог и безопасность
Средства бюджета г.п. Щёлково			0		146691	38091	20400	29400	29400	29400			
Средства бюджета Московской области			0		12358,4	12358,4	0	-	-				

2.1	Проведение экспертизы асфальтового покрытия	Смета Аукцион	Итого	2015-2019	0	2010	410	400	400	400	Отдел дорожного хозяйства, транспорта и связи Администрации Щёлковского муниципального района	Приведение дорог в нормативное состояние, сохранность дорог и безопасность	
			Средства бюджета г.п. Щёлково		0	2010	410	400	400	400			
			Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0			
2.2	Ремонт автомобильных дорог общего пользования	Смета Аукцион	Итого	2015-2019	0	139007,4	32007,4	20000	29000	29000	Отдел дорожного хозяйства, транспорта и связи Администрации Щёлковского муниципального района	Приведение дорог в нормативное состояние, сохранность дорог и безопасность	
			Средства бюджета г.п. Щёлково		0	126649	19649	20000	29000	29000			29000
			Средства бюджета Московской области		0	12358,4	12358,4	0	-	-			
2.3	Субсидии на иные цели МУ ГПЦ «Служба озеленения и благоустройства – ремонт автомобильных дорог общего пользования	Смета Аукцион	Итого	2015-2019	0	18 032	18032	0	0	0	Отдел дорожного хозяйства, транспорта и связи Администрации Щёлковского муниципального района, МУ ГПЦ «Служба озеленения и благоустройства»	Приведение дорог в нормативное состояние, сохранность дорог и безопасность	
			Средства бюджета г.п. Щёлково		0	18 032	18032	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0			0
3.	Задача 3: Ремонт		Итого		0	47057,3	10257,3	6200	10 200	10 200			

	внутриквартальных проездов	Смета Аукцион	Средства бюджета г.п. Щёлково	2015-2019	0	45000	8200	6200	10 200	10 200	10 200	Отдел дорожного хозяйства, транспорта и связи Администрации Щёлковского муниципального района, МУ ГПЦ «Служба озеленения и благоустройства»	Приведение дорог в нормативное состояние, сохранность дорог и безопасность
			Средства бюджета Московской области		0	2057,3	2057,3		-	-			
3.1	Проведение экспертизы асфальтового покрытия	Смета Аукцион	Итого	2015-2019	0	1000	200	200	200	200	200	Отдел дорожного хозяйства, транспорта и связи Администрации Щёлковского муниципального района	Приведение дорог в нормативное состояние, сохранность дорог и безопасность
		Средства бюджета г.п. Щёлково	0		1000	200	200	200	200	200	200		
		Средства бюджета Московской области	0			0	0	0	0	0	0		
3.2	Ремонт внутриквартальных проездов	Смета Аукцион	Итого	2015-2019	0	44345,6	8345,6	6000	10 000	10 000	10 000	Отдел дорожного хозяйства, транспорта и связи Администрации Щёлковского муниципального района	Приведение дорог в нормативное состояние, сохранность дорог и безопасность
		Средства бюджета г.п. Щёлково	0		42288,3	6288,3	6000	10 000	10 000	10 000	10 000		
		Средства бюджета Московской области	0		2057,3	2057,3	0	0	0	0	0		
3.3	Субсидии на иные цели МУ ГПЦ «Служба озеленения и благоустройства – Ремонт внутриквартальных	Смета Аукцион	Итого	2015-2019	0	1 711,7	1711,7	0	0	0	0	Отдел дорожного хозяйства, транспорта и связи Администрации Щёлковского	Приведение дорог в нормативное состояние, сохранность дорог и безопасность
		Средства бюджета г.п. Щёлково	0		1 711,7	1711,7	0	0	0	0	0		

	ных проездов		Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0	0	муниципального района, МУ ГПЦ «Служба озеленения и благоустройства»	
4.	Задача 4: Повышение уровня обустройства автомобильных дорог общего пользования	Смета Аукцион	Итого	2015-2019	0	24000	6000	0	6000	6 000	6 000	Отдел дорожного хозяйства, транспорта и связи Администрации Щёлковского муниципального района, МУ ГПЦ «Служба озеленения и благоустройства»	Приведение дорог в нормативное состояние, сохранность дорог и безопасность
			Средства бюджета г.п. Щёлково		0	24000	6000	0	6000	6 000	6 000		
			Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0	0		
4.1	Содержание и ремонт ливневой канализации	Смета Аукцион	Итого	2015-2019	0	21000	3000	0	6 000	6 000	6 000	Отдел дорожного хозяйства, транспорта и связи Администрации Щёлковского муниципального района, МУ ГПЦ «Служба озеленения и благоустройства»	Приведение дорог в нормативное состояние, сохранность дорог и безопасность
			Средства бюджета г.п. Щёлково		0	21000	3000	0	6 000	6 000	6 000		
			Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0	0		
4.1.1	Содержание и ремонт ливневой канализации	Смета Аукцион	Итого	2016-2019	0	18000	0	0	6 000	6 000	6 000	Отдел дорожного хозяйства, транспорта и связи Администрации Щёлковского муниципального района	Приведение дорог в нормативное состояние, сохранность дорог и безопасность
			Средства бюджета г.п. Щёлково		0	18000	0	0	6 000	6 000	6 000		
			Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0	0		

4.1.2	Субсидии на иные цели МУ ГПЦ «Служба озеленения и благоустройства – Содержание и ремонт ливневой канализации	Смета Аукцион	Итого	2015	0	3 000	3000	0	0	0	0	Отдел дорожного хозяйства, транспорта и связи Администрации Щёлковского муниципального района, МУ ГПЦ «Служба озеленения и благоустройства	Приведение дорог в нормативное состояние, сохранность дорог и безопасность
			Средства бюджета г.п. Щёлково		0	3 000	3000	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0	0		
4.2	Устройство автопавильонов и заездных карманов	Смета Аукцион	Итого	2015-2016	0	3000	3000	0	0	0	0	Отдел дорожного хозяйства, транспорта и связи Администрации Щёлковского муниципального района	Приведение дорог в нормативное состояние, сохранность дорог и безопасность
			Средства бюджета г.п. Щёлково		0	3000	3000	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0	0		
5.	Задача 5: Обеспечение надлежащего содержания дорожной сети	Смета Аукцион	Итого	2015-2019	0	344959,7	72489,8	96669,9	58600	58 600	58 600	Отдел дорожного хозяйства, транспорта и связи Администрации Щёлковского муниципального района, МУ ГПЦ «Служба озеленения и благоустройства	Приведение дорог в нормативное состояние, сохранность дорог и безопасность
			Средства бюджета г.п. Щёлково		0	333451,9	66735,9	90916	58600	58 600	58 600		
			Средства бюджета Московской области		0	11507,8	5753,9	5 753,9	0	0	0		
5.1	Мероприятие: Содержание автомобильных дорог общего пользования	Смета Аукцион	Итого	2015-2019	0	225580,7	43643,7	55937	42000	42 000	42 000	Отдел дорожного хозяйства, транспорта и связи Администрации Щёлковского муниципального района, МУ ГПЦ	Приведение дорог в нормативное состояние, сохранность
			Средства бюджета г.п. Щёлково		0	225580,7	43643,7	55937	42000	42 000	42 000		

			Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0	0	«Служба озеленения и благоустройства»	дорог и безопасность
5.1.1	Содержание автомобильных дорог общего пользования	Смета Аукцион	Итого	2015-2019	0	189432,4	7495,4	55937	42000	42000	42000	Отдел дорожного хозяйства, транспорта и связи Администрации Щёлковского муниципального района	Приведение дорог в нормативное состояние, сохранность дорог и безопасность
			Средства бюджета г.п. Щёлково		0	189432,4	7495,4	55937	42000	42000	42000		
			Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0	0		
5.1.2	Субсидии на иные цели МУ ГПЩ «Служба озеленения и благоустройства – Содержание автомобильных дорог общего пользования	Смета Аукцион	Итого	2015	0	36148,3	36148,3	0	0	0	0	Отдел дорожного хозяйства, транспорта и связи Администрации Щёлковского муниципального района, МУ ГПЩ «Служба озеленения и благоустройства»	Приведение дорог в нормативное состояние, сохранность дорог и безопасность
			Средства бюджета г.п. Щёлково		0	36148,3	36148,3	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0	0		
5.2	Мероприятие: Содержание внутриквартальных дорог и проездов	Смета Аукцион	Итого	2015-2019	0	72600	8 600	16000	16 000	16 000	16 000	Отдел дорожного хозяйства, транспорта и связи Администрации Щёлковского муниципального района, МУ ГПЩ «Служба озеленения и благоустройства»	Приведение дорог в нормативное состояние, сохранность дорог и безопасность
			Средства бюджета г.п. Щёлково		0	72600	8600	16000	16 000	16 000	16 000		
			Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0	0		
5.2.1	Содержание внутриквар-		Итого	2015-2019	0	67598,6	3598,6	16000	16 000	16 000	16 000	Отдел дорожного	Приведение

	тальных дорог и проездов	Смета Аукцион	Средства бюджета г.п. Щёлково		0	67598,6	3598,6	16000	16 000	16 000	16 000	хозяйства, транспорта и связи Администрации Щёлковского муниципального района	дорог в нормативное состояние, сохранность дорог и безопасность
			Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0	0		
5.2.2	Субсидии на иные цели МУ ГПЦ «Служба озеленения и благоустройства – Содержание внутриквартальных дорог и проездов	Смета Аукцион	Итого	2015	0	5 001,4	5 001,4	0	0	0	0	Отдел дорожного хозяйства, транспорта и связи Администрации Щёлковского муниципального района, МУ ГПЦ «Служба озеленения и благоустройства	Приведение дорог в нормативное состояние, сохранность дорог и безопасность
Средства бюджета г.п. Щёлково			0		5 001,4	5 001,4	0	0	0	0			
Средства бюджета Московской области			0		0	0	0	0	0	0			
5.3	Мероприятие: Содержание подземного перехода	Смета Аукцион	Итого	2015-2019	0	3 000	600	600	600	600	600	Отдел дорожного хозяйства, транспорта и связи Администрации Щёлковского муниципального района, МУ ГПЦ «Служба озеленения и благоустройства	Приведение дорог в нормативное состояние, сохранность дорог и безопасность
Средства бюджета г.п. Щёлково			0		3 000	600	600	600	600	600			
Средства бюджета Московской области			0		0	0	0	0	0	0			
5.3.1	Содержание подземного перехода	Смета Аукцион	Итого	2015-2019	0	2 499,7	99,7	600	600	600	600	Отдел дорожного хозяйства, транспорта и связи Администрации Щёлковского муниципального района	Приведение дорог в нормативное состояние, сохранность дорог и безопасность
Средства бюджета г.п. Щёлково			0		2 499,7	99,7	600	600	600	600			
Средства бюджета Московской области			0		0	0	0	0	0	0			

5.3.2	Субсидии на иные цели МУ ГПЩ «Служба озеленения и благоустройства – Содержание подземного перехода	Смета Аукцион	Итого	2015	0	500,3	500,3	0	0	0	0	Отдел дорожного хозяйства, транспорта и связи Администрации Щёлковского муниципального района, МУ ГПЩ «Служба озеленения и благоустройства	Приведение дорог в нормативное состояние, сохранность дорог и безопасность
			Средства бюджета г.п. Щёлково		0	500,3	500,3	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0	0		
5.4	Мероприятие: Приобретение коммунальной и дорожной техники для нужд дорожного хозяйства	Смета Аукцион	Итого	2015-2016	0	43779	19646,1	24132,9	0	0	0	Отдел дорожного хозяйства, транспорта и связи Администрации Щёлковского муниципального района	Приведение дорог в нормативное состояние, сохранность дорог и безопасность
			Средства бюджета г.п. Щёлково		0	32271,2	13892,2	18379	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области		0	11507,8	5753,9	5 753,9	0	0	0		
5.4.1	Субсидии на иные цели МУ ГПЩ «Служба озеленения и благоустройства» - приобретение коммунальной и дорожной техники для нужд дорожного хозяйства	Аукцион	Итого	2015		12829,2	12829,2	0	0	0	0	Отдел дорожного хозяйства, транспорта и связи Администрации Щёлковского муниципального района, МУ ГПЩ «Служба озеленения и благоустройства	Приведение дорог в нормативное состояние, сохранность дорог и безопасность
			Средства бюджета г.п. Щёлково			12829,2	12829,2	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области			0	0	0	0	0	0		
5.4.2	Приобретение		Итого		30949,8	6816,9	24132,9	0	0	0	Отдел дорожного хозяйства, транспорта		

	коммунальной и дорожной техники для нужд дорожного хозяйства		Средства бюджета г.п. Щёлково	2015-2016		19442	1063	18379	0	0	0	та и связи Администрации Щёлковского муниципального района, МУ ГПЩ «Служба озеленения и благоустройства»	Приведение дорог в нормативное состояние, сохранность дорог и безопасность
			Средства бюджета Московской области			11507,8	5753,9	5753,9	0	0	0		
6.	Задача 6: Инженерно-геологические изыскания (для проектирования а/дороги Щёлковское шоссе-Фряновское шоссе и строительства автомобильного моста через реку Клязьма)	Аукцион	Итого	2015	0	2200	2200	0	0	0	0	Отдел дорожного хозяйства, транспорта и связи	Увеличение протяженности построенных и реконструированных автомобильных дорог общего пользования местного значения
			Средства бюджета г.п. Щёлково		0	2200	2200	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0	0		
7.	Задача 7 : Инженерно-геодезические изыскания	Аукцион	Итого		0	2800	2800	0	0	0	0	Отдел дорожного хозяйства, транспорта и связи Администрации Щёлковского муниципального района	Увеличение протяженности построенных и реконструированных автомобильных дорог общего пользования местного значения
			Средства бюджета г.п. Щёлково		0	2800	2800	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0	0		
8.	Задача 8 : Выполнение		Итого			80000	0	80000	0	0	0		

	проектно-изыскательских работ и строительство моста через р. Клязьма с подходами от ул. Фабричная до Восточной промзоны а г. Щёлково Московской области	Открытый конкурс	Средства бюджета г.п. Щёлково			80000	0	80000	0	0	0	Отдел дорожного хозяйства, транспорта и связи Администрации Щёлковского муниципального района	Увеличение протяженности построенных и реконструированных автомобильных дорог общего пользования местного значения
			Средства бюджета Московской области			0	0	0	0	0	0		
8.1	Выполнение проектно-изыскательских работ и строительство моста через р. Клязьма с подходами от ул. Фабричная до Восточной промзоны а г. Щёлково Московской области		Итого			0	0	80000	0	0	0	Отдел дорожного хозяйства, транспорта и связи Администрации Щёлковского муниципального района	Увеличение протяженности построенных и реконструированных автомобильных дорог общего пользования местного значения
			Средства бюджета г.п. Щёлково			0	0	80000	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области			0	0	0	0				
Всего						Всего, тыс.руб.	2015	2016	2017	2018	2019		
						670870,4	144196,5	203269,9	115004	104200	104200		
Средства бюджета городского поселения						644946,9	124026,9	197516	115004	104200	104200		

Щёлково.								
Средства бюджета Московской области	25923,5	20169,6	5753,9	0	0	0		